Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

0 8 7 6

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, Dr. Isael Domingues, c/c a Secretaria de Saúde,

estudos e providências para fazer a vacinação domiciliar, das pessoas idosas, das pessoas

acamadas e das pessoas com limitação física, afim de que todos recebam a vacina contra

influenza, já que a vacina é uma proteção aos quadros de doenças respiratórias mais comuns, que

podem contribuir no Combate ao Coronavírus.

r........,.........,.....,..„.„........„
/.,..,

N 	 ...

g César
Pre,:,!tiente,

Senhor Presidente,

Considerando que, a campanha nacional de vacinação contra influenza iniciou no dia 23 de

março, como medida de proteção, em especial aos idosos;

Considerando que, a antecipação da vacinação para o público de idosos, está sendo de suma

importância para evitar que as pessoas acima de 60 anos, público mais vulnerável ao

coronavírus, precise fazer deslocamentos no período esperado de provável circulação do vírus,

no país;

Considerando que, uma parte do público de idosos, de pessoas acamadas e pessoas com

limitação físicas, não tem condições de se locomoverem até os postos de vacinação;

Considerando que, de suma importância realizar a vacinação contra influenza, já que a vacina é

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

uma proteção aos quadros de doenças respiratórias mais comuns, que podem contribuir no

Combate ao Coronavírus.

Requeiro a mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, Dr. Isael

Domingues, c/c a Secretaria de Saúde, pleiteando estudos e providências para fazer a vacinação

domiciliar, das pessoas idosas, das pessoas acamadas e das pessoas com limitação física, afim de

que todos recebam a vacina contra influenza, já que a vacina é uma proteção aos quadros de

doenças respiratórias mais comuns, que podem contribuir no Combate ao Coronavírus.

Plenário Dr. Francisco de Oliveira, 31 de março de 2020

Carlos M 	Magrão

ereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2